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ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT

1-SERVICIOS PERSONALES

12-REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
TRANSITORIO

121-HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS

HONORARIOS12101-
11,730,609.0011,730,609.00 -13,103,036.000.00 1,493,360.00 11,730,609.00-1,372,427.00120,933.00 11,730,609.00

Total Partida Generica 121 : 0.00 -13,103,036.00-1,372,427.001,493,360.00 11,730,609.00 11,730,609.0011,730,609.0011,730,609.00120,933.00

122-SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL

SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL12201-
4,997,719.504,997,719.50 -4,426,227.500.00 31,240.00 4,997,719.50571,492.00602,732.00 4,997,719.50

Total Partida Generica 122 : 0.00 -4,426,227.50571,492.0031,240.00 4,997,719.50 4,997,719.504,997,719.504,997,719.50602,732.00

Total Concepto 12 : 0.00 -17,529,263.50-800,935.000.00 16,728,328.50 16,728,328.5016,728,328.5016,728,328.50723,665.00

Total Capitulo 1 : 0.00 -17,529,263.50-800,935.001,524,600.00 16,728,328.50 16,728,328.5016,728,328.5016,728,328.50723,665.00

2-MATERIALES Y SUMINISTROS

21-MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE
DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

211-MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE
OFICINA

MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA21101-
5,465.9777,959.61 -365,932.160.00 307,231.55 5,465.97-287,972.5519,259.00 27,464.21

Total Partida Generica 211 : 0.00 -365,932.16-287,972.55307,231.55 27,464.21 5,465.975,465.9777,959.6119,259.00

214-MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE
TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACIONES

MATERIALES Y ÚTILES PARA EL
PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y
BIENES INFORMÁTICOS

21401-
0.000.00 -154,798.500.00 308,128.90 0.00-154,798.50153,330.40 0.00

Total Partida Generica 214 : 0.00 -154,798.50-154,798.50308,128.90 0.00 0.000.000.00153,330.40

215-MATERIAL IMPRESO E INFORMACION DIGITAL

MATERIAL DE APOYO INFORMATIVO21501-
0.000.00 2,916,490.230.00 83,509.77 0.002,916,490.233,000,000.00 0.00

Total Partida Generica 215 : 0.00 2,916,490.232,916,490.2383,509.77 0.00 0.000.000.003,000,000.00

217-MATERIALES Y UTILES DE ENSENANZA

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA PLANTELES
EDUCATIVOS

21701-
0.000.00 83,509.770.00 0.00 0.0083,509.7783,509.77 0.00

Total Partida Generica 217 : 0.00 83,509.7783,509.770.00 0.00 0.000.000.0083,509.77

Total Concepto 21 : 0.00 2,479,269.342,557,228.950.00 27,464.21 5,465.975,465.9777,959.613,256,099.17

22-ALIMENTOS Y UTENSILIOS

221-PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL EJÉRCITO,
FUERZA AÉREA Y ARMADA MEXICANOS, Y PARA

22101-
0.000.00 -1,575.000.00 1,575.00 0.00-1,575.000.00 0.00
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ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT

LOS EFECTIVOS QUE PARTICIPEN EN
PROGRAMAS DE SEGURIDAD PÚBLICA
PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS
DERIVADO DE LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS
PÚBLICOS EN UNIDADES DE SALUD,
EDUCATIVAS, DE READAPTACIÓN SOCIAL Y
OTRAS

22102-
0.00121,574.97 -119,999.970.00 0.00 0.001,575.001,575.00 119,999.99

Total Partida Generica 221 : 0.00 -121,574.970.001,575.00 119,999.99 0.000.00121,574.971,575.00

Total Concepto 22 : 0.00 -121,574.970.000.00 119,999.99 0.000.00121,574.971,575.00

25-PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE
LABORATORIO

253-MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS

MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS25301-
0.000.00 -38,494.800.00 38,494.80 0.00-38,494.800.00 0.00

Total Partida Generica 253 : 0.00 -38,494.80-38,494.8038,494.80 0.00 0.000.000.000.00

254-MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS
MEDICOS

MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS
MÉDICOS

25401-
0.0055,637.78 -55,637.780.00 0.00 0.000.000.00 27,797.78

Total Partida Generica 254 : 0.00 -55,637.780.000.00 27,797.78 0.000.0055,637.780.00

255-MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE
LABORATORIO

MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE
LABORATORIO

25501-
0.0039,531.49 -121,944.700.00 82,413.21 0.00-82,413.210.00 17,185.02

Total Partida Generica 255 : 0.00 -121,944.70-82,413.2182,413.21 17,185.02 0.000.0039,531.490.00

259-OTROS PRODUCTOS QUIMICOS

OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS25901-
0.0035,264.00 -35,264.000.00 0.00 0.000.000.00 0.00

Total Partida Generica 259 : 0.00 -35,264.000.000.00 0.00 0.000.0035,264.000.00

Total Concepto 25 : 0.00 -251,341.28-120,908.010.00 44,982.80 0.000.00130,433.270.00

26-COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

261-COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS
PARA VEHÍCULOS TERRESTRES,
AÉREOS, MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES
DESTINADOS A SERVICIOS PÚBLICOS Y
LA OPERACIÓN DE PROGRAMAS PÚBLICOS

26102-
570,516.96570,516.96 -569,048.860.00 0.00 570,516.961,468.101,468.10 570,516.96

Total Partida Generica 261 : 0.00 -569,048.861,468.100.00 570,516.96 570,516.96570,516.96570,516.961,468.10

Total Concepto 26 : 0.00 -569,048.861,468.100.00 570,516.96 570,516.96570,516.96570,516.961,468.10

27-VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y
ARTICULOS DEPORTIVOS

271-VESTUARIO Y UNIFORMES

VESTUARIO Y UNIFORMES27101-
0.0072,191.73 -233,816.730.00 198,025.00 0.00-161,625.0036,400.00 36,192.00
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ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT

Total Partida Generica 271 : 0.00 -233,816.73-161,625.00198,025.00 36,192.00 0.000.0072,191.7336,400.00

272-PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCION PERSONAL

PRENDAS DE PROTECCIÓN PERSONAL27201-
0.005,698.50 -5,698.500.00 0.00 0.000.000.00 0.00

Total Partida Generica 272 : 0.00 -5,698.500.000.00 0.00 0.000.005,698.500.00

273-ARTICULOS DEPORTIVOS

ARTÍCULOS DEPORTIVOS27301-
0.00134,249.64 -134,249.640.00 0.00 0.000.000.00 0.00

Total Partida Generica 273 : 0.00 -134,249.640.000.00 0.00 0.000.00134,249.640.00

Total Concepto 27 : 0.00 -373,764.87-161,625.000.00 36,192.00 0.000.00212,139.8736,400.00

Total Capitulo 2 : 0.00 1,163,539.362,276,164.041,019,378.23 799,155.96 575,982.93575,982.931,112,624.683,295,542.27

3-SERVICIOS GENERALES

31-SERVICIOS BASICOS

317-SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y
PROCESAMIENTO DE INFORMACION

SERVICIOS DE CONDUCCIÓN DE SEÑALES
ANALÓGICAS Y DIGITALES

31701-
0.000.00 49,850.000.00 14,400.00 0.0049,850.0064,250.00 0.00

Total Partida Generica 317 : 0.00 49,850.0049,850.0014,400.00 0.00 0.000.000.0064,250.00

Total Concepto 31 : 0.00 49,850.0049,850.000.00 0.00 0.000.000.0064,250.00

32-SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

325-ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE

ARRENDAMIENTO DE VEHÍCULOS TERRESTRES,
AÉREOS, MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES
PARA SERVICIOS PÚBLICOS Y LA OPERACIÓN
DE PROGRAMAS PÚBLICOS

32502-
0.000.00 87,000.000.00 0.00 0.0087,000.0087,000.00 0.00

Total Partida Generica 325 : 0.00 87,000.0087,000.000.00 0.00 0.000.000.0087,000.00

327-ARRENDAMIENTO DE ACTIVOS INTANGIBLES

Total Concepto 32 : 0.00 66,915.0066,915.000.00 0.00 0.000.000.00107,085.00

33-SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS
Y OTROS SERVICIOS

331-SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD,
AUDITORIA Y RELACIONADOS

OTRAS ASESORÍAS PARA LA OPERACIÓN DE
PROGRAMAS

33104-
0.000.00 -3,050,000.000.00 3,050,000.00 0.00-3,050,000.000.00 0.00

Total Partida Generica 331 : 0.00 -3,050,000.00-3,050,000.003,050,000.00 0.00 0.000.000.000.00

334-SERVICIOS DE CAPACITACION

SERVICIOS PARA CAPACITACIÓN A SERVIDORES
PÚBLICOS

33401-
689,999.99742,999.99 -742,999.990.00 0.00 689,999.990.000.00 689,999.99
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ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT

Total Partida Generica 334 : 0.00 -742,999.990.000.00 689,999.99 689,999.99689,999.99742,999.990.00

336-SERVICIOS DE INVESTIGACION CIENTIFICA Y
DESARROLLO

IMPRESIONES DE DOCUMENTOS OFICIALES PARA
LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS,
IDENTIFICACIÓN, FORMATOS ADMINISTRATIVOS
Y FISCALES, FORMAS VALORADAS,
CERTIFICADOS Y TÍTULOS

33603-
0.0038,494.80 4,200.660.00 0.00 0.0042,695.4642,695.46 0.00

IMPRESIÓN Y ELABORACIÓN DE MATERIAL
INFORMATIVO DERIVADO DE LA OPERACIÓN Y
ADMINISTRACIÓN DE LAS DEPENDENCIAS Y
ENTIDADES

33604-
0.00726,060.41 -731,435.410.00 20,000.00 0.00-5,375.0014,625.00 0.00

Total Partida Generica 336 : 0.00 -727,234.7537,320.4620,000.00 0.00 0.000.00764,555.2157,320.46

339-SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y
TECNICOS INTEGRALES

SUBCONTRATACIÓN DE SERVICIOS CON
TERCEROS

33901-
384,119.11384,119.11 -3,575,937.780.00 3,458,324.17 384,119.11-3,191,818.67266,505.50 384,119.11

SERVICIOS INTEGRALES33903-
0.0029,999.97 1,606,069.030.00 64,250.00 0.001,636,069.001,700,319.00 0.00

Total Partida Generica 339 : 0.00 -1,969,868.75-1,555,749.673,522,574.17 384,119.11 384,119.11384,119.11414,119.081,966,824.50

Total Concepto 33 : 0.00 -6,490,103.49-4,568,429.2164,250.00 1,074,119.10 1,074,119.101,074,119.101,921,674.282,024,144.96

35-SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

354-INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO
DE EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE
LABORATORIO

35401-
0.000.00 -825,638.890.00 1,224,550.52 0.00-825,638.89398,911.63 0.00

Total Partida Generica 354 : 0.00 -825,638.89-825,638.891,224,550.52 0.00 0.000.000.00398,911.63

Total Concepto 35 : 0.00 -825,638.89-825,638.890.00 0.00 0.000.000.00398,911.63

37-SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

371-PASAJES AEREOS

PASAJES AÉREOS NACIONALES PARA
SERVIDORES PÚBLICOS DE MANDO EN
EL DESEMPEÑO DE COMISIONES Y FUNCIONES
OFICIALES

37104-
0.000.00 -87,000.000.00 87,000.00 0.00-87,000.000.00 0.00

Total Partida Generica 371 : 0.00 -87,000.00-87,000.0087,000.00 0.00 0.000.000.000.00

372-PASAJES TERRESTRES

PASAJES TERRESTRES NACIONALES PARA
LABORES EN CAMPO Y DE SUPERVISIÓN

37201-
0.000.00 14,400.000.00 0.00 0.0014,400.0014,400.00 0.00

Total Partida Generica 372 : 0.00 14,400.0014,400.000.00 0.00 0.000.000.0014,400.00

375-VIATICOS EN EL PAIS

VIÁTICOS NACIONALES PARA LABORES EN
CAMPO Y DE SUPERVISIÓN

37501-
26,490.9538,990.95 -99,763.330.00 203,936.76 26,490.95-60,772.38143,164.38 26,490.95
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SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT

VIÁTICOS NACIONALES PARA SERVIDORES
PÚBLICOS EN EL DESEMPEÑO DE FUNCIONES
OFICIALES

37504-
0.0010,000.00 -10,000.000.00 0.00 0.000.000.00 0.00

Total Partida Generica 375 : 0.00 -109,763.33-60,772.38203,936.76 26,490.95 26,490.9526,490.9548,990.95143,164.38

Total Concepto 37 : 0.00 -182,363.33-133,372.380.00 26,490.95 26,490.9526,490.9548,990.95157,564.38

38-SERVICIOS OFICIALES

383-CONGRESOS Y CONVENCIONES

GRESOS Y CONVENCIONES38301-
259,965.911,219,064.33 -3,056,066.290.00 2,155,685.34 259,965.91-1,837,001.96318,683.38 597,964.95

Total Partida Generica 383 : 0.00 -3,056,066.29-1,837,001.962,155,685.34 597,964.95 259,965.91259,965.911,219,064.33318,683.38

Total Concepto 38 : 0.00 -3,056,066.29-1,837,001.960.00 597,964.95 259,965.91259,965.911,219,064.33318,683.38

Total Capitulo 3 : 0.00 -10,437,407.00-7,247,677.4410,318,316.79 1,698,575.00 1,360,575.961,360,575.963,189,729.563,070,639.35

4-TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

44-AYUDAS SOCIALES

441-AYUDAS SOCIALES A PERSONAS

APOYO A VOLUNTARIOS QUE PARTICIPAN EN
DIVERSOS PROGRAMAS FEDERALES

44105-
718,250.00718,250.00 -718,250.000.00 0.00 718,250.000.000.00 718,250.00

Total Partida Generica 441 : 0.00 -718,250.000.000.00 718,250.00 718,250.00718,250.00718,250.000.00

Total Concepto 44 : 0.00 -718,250.000.000.00 718,250.00 718,250.00718,250.00718,250.000.00

Total Capitulo 4 : 0.00 -718,250.000.000.00 718,250.00 718,250.00718,250.00718,250.000.00

5-BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

51-MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION

511-MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA

MOBILIARIO51101-
0.000.00 -50,000.000.00 50,000.00 0.00-50,000.000.00 0.00

Total Partida Generica 511 : 0.00 -50,000.00-50,000.0050,000.00 0.00 0.000.000.000.00

515-EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE LA
INFORMACIÓN

BIENES INFORMÁTICOS51501-
0.0089,344.97 -151,841.970.00 116,492.00 0.00-62,497.0053,995.00 61,885.97

Total Partida Generica 515 : 0.00 -151,841.97-62,497.00116,492.00 61,885.97 0.000.0089,344.9753,995.00

519-OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE
ADMINISTRACION

EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN51901-
0.000.00 -69,600.000.00 69,600.00 0.00-69,600.000.00 0.00

Total Partida Generica 519 : 0.00 -69,600.00-69,600.0069,600.00 0.00 0.000.000.000.00

Total Concepto 51 : 0.00 -271,441.97-182,097.000.00 61,885.97 0.000.0089,344.9753,995.00
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SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT

52-MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

521-EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES

EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES52101-
0.000.00 53,600.000.00 0.00 0.0053,600.0053,600.00 0.00

Total Partida Generica 521 : 0.00 53,600.0053,600.000.00 0.00 0.000.000.0053,600.00

529-OTRO MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y
RECREATIVO

OTRO MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y
RECREATIVO

52901-
0.000.00 16,000.000.00 0.00 0.0016,000.0016,000.00 0.00

Total Partida Generica 529 : 0.00 16,000.0016,000.000.00 0.00 0.000.000.0016,000.00

Total Concepto 52 : 0.00 69,600.0069,600.000.00 0.00 0.000.000.0069,600.00

53-EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO

531-EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO

EQUIPO MÉDICO Y DE LABORATORIO53101-
136,416.00485,702.74 -197,542.600.00 936,390.98 136,416.00288,160.141,224,551.12 445,702.83

Total Partida Generica 531 : 0.00 -197,542.60288,160.14936,390.98 445,702.83 136,416.00136,416.00485,702.741,224,551.12

532-INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO

INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO53201-
0.0086,639.66 -381,840.640.00 300,300.98 0.00-295,200.985,100.00 86,639.66

Total Partida Generica 532 : 0.00 -381,840.64-295,200.98300,300.98 86,639.66 0.000.0086,639.665,100.00

Total Concepto 53 : 0.00 -579,383.24-7,040.840.00 532,342.49 136,416.00136,416.00572,342.401,229,651.12

56-MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

561-MAQUINARIA Y EQUIPO AGROPECUARIO

MAQUINARIA Y EQUIPO AGROPECUARIO56101-
0.000.00 -57,000.000.00 57,000.00 0.00-57,000.000.00 0.00

Total Partida Generica 561 : 0.00 -57,000.00-57,000.0057,000.00 0.00 0.000.000.000.00

565-EQUIPO DE COMUNICACION Y TELECOMUNICACION

EQUIPOS Y APARATOS DE COMUNICACIONES Y
TELECOMUNICACIONES

56501-
0.000.00 -13,000.000.00 13,000.00 0.00-13,000.000.00 0.00

Total Partida Generica 565 : 0.00 -13,000.00-13,000.0013,000.00 0.00 0.000.000.000.00

Total Concepto 56 : 0.00 -70,000.00-70,000.000.00 0.00 0.000.000.000.00

Total Capitulo 5 : 0.00 -851,225.21-189,537.841,542,783.96 594,228.46 136,416.00136,416.00661,687.371,353,246.12

TOTAL PRESUPUESTO: 0.00 14,405,078.98 22,410,620.11 20,538,537.92 19,519,553.39 19,519,553.39-5,961,986.24 -28,372,606.358,443,092.74
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EJERCICIO PRESUPUESTAL PERIODO QUE SE INFORMA HOJA

7 7DE2017 Del 01 de Abril al 30 de Junio de 2017 PARTIDA ESPECIFICA
NIVEL DE DETALLE

FUENTE DE FINANCIAMIENTO UNIDAD ADMINISTRATIVA U. PROGRAMATICA
57221 - ACUERDO PARA EL FORTALECIMIENTO DE LAS ACCIONES DE SALUD PUBLICA DE LOS

ESTADOS  2017 CTA. 0109521151 BBVA BANCOMER, S.A. AFASPE TODAS LAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS TODAS LOS PROGRAMAS

Presupuesto
Aprobado EjercidoComprometidoPresupuesto Vigente DevengadoAmpliaciones Presupuesto disponibleCAPITULO DEL GASTO PagadoReducciones

ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT

AÑO DIA

FECHA DE EMISIÓN

MES

062019 03
DR. CARLOS ADRIAN CERVANTES ABREGO

SECRETARIO DE SALUD Y DIRECTOR GENERAL DE
LOS SERVICIOS DE SALUD

LCP. HECTOR JAVIER NARANJO CABRERA

DIRECTOR DE ADMINISTRACION


